"Şart-ı vâkif, amel ve mefhum ve delâlette nass-ı şâri' gibidir"⁶. Yani vakfedenin sözü işlem görmekte, anlamda ve gösterdiği manada şeriat koyanın (yüce Allah ve Hz. Peygamber) sözü gibi dinî hüküm için uyulması gereklidir. el-Hidâye, Şârihi Sivaslı Kemâluddîn Muhammed İbn el-Human (ö: 861 H. 1456 M) vâkif'in şartları şeriata aykırı değilse muteberdir, demektedir. Çünkü malının sahibi kendisidir. Günah bir iş olmamak şartıyla malını istediği gibi kullanır. Fakirlerin her hangi bir sınıfına vakfedeceği gibi hepsine de vakfedebilir⁷.

1 — Şihobuddîn Ebul-Abbas Ahmed İbn İdris el-Karafi (ö: 684 H. 1285 M.) Tenkih el-Fusul, 198, Mısır 1306 Hicri, Seyfuddîn Ebul-Hasan Ali el-Amidi (ö: 631 H. 1233 M.) el-ihkom fi Usul el-Ahkam 1/82, 3/128-136.

2 — Ali b. Ebi Bekir El-Merginani (ö: 593 H. 1195 M.) el-Hidâye 3/10 el-Kuhustani 2/160.

3 — Agy

4 — El-Hidaye 3/12, el-Kuhustani 2/163.

5 — El-Hidaye 3/11

6 — Ali Haydar, Tertib el-Sunuf fi Ahkam el-Vukuf, 14. İstanbul 1340 H. Hüseyin Ali el-Azmi.